



## بسته شدن پرونده بودجه سال ۹۳ و هراس رژیم اسلامی

شهلا دانشفر

ابزارهای سرکوب رژیم است. البته این مورد جدا از افزایش ۵۰ درصدی بودجه ارتش و ۳۰ درصدی بودجه سپاه و افزایش ۹۰۰۰ میلیاری بر بودجه نیروی انتظامی شان است.

صفحه ۶

طرح مبلغ ۲۱۱ هزار میلیارد تومان بعنوان بودجه سال ۹۳ به تصویب مجلس رسیده است. صحبت های او در عین حال نکات قابل توجه ای دارد. یک مورد آن اختصاص مازاد درآمد نفتی برای تقویت بنیه دفاعی کشور یعنی تقویت بیشتر

غلامرضا کاتب سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه رژیم اسلامی در سایت رسمی مجلس اسلامی از تصویب ۴۸ هزار میلیارد تومانی از محل افزایش حامل های انرژی و بسته شدن پرونده بودجه ۹۳ سخن میگوید. به گفته وی با تصویب نهایی این

## نگاهی به تحولات اوکراین

کاظم نیکخواه

که تشکیل شده قدرت مانور زیادی ندارد. پلیس پایتخت زیر فشار میدان استقلال، رسماً توسط وزیر کشور جدید این کشور به دلیل کشتارهای هفته قبل منحل اعلام شد و گفته شد که تمام افسران پلیس مورد بازرسی قرار خواهند گرفت. از

صفحه ۲

یاتسینویک" را بعنوان نخست وزیر تعیین کرد. آرسنی یاتسینویک یک میلیونر طرفدار آمریکا و غرب است که قبلاً بانکدار و دوره ای وزیر اقتصاد و وزیر امور خارجه و سخنگوی پارلمان تا قبل از قدرت گیری یانوکویچ بوده است. هزاران نفر از مردم هنوز در میدان اصلی کیف حضور دارند و دولت موقتی

بحران اوکراین همچنان ابعاد تازه ای پیدا میکند و روشن است که تا آینده ای نه چندان کوتاه ادامه خواهد یافت. شب گذشته در میدان اصلی شهر اعضای دولت جدید این کشور بطور نمادین معرفی شدند و امروز پنجشنبه ۲۷ فوریه پارلمان این کشور این دولت را تأیید نمود و یکی از چهره های ضد روسی بنام آرسنی

## آزادی زن ملاک آزادی جامعه است

### مطالبات فوری برای رفع تبعیض جنسیتی در ایران

به مناسبت ۸ مارس ۲۰۱۴

صفحه ۱۰



# انترناسیونال



## حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۵۴۶

جمعه ۹ اسفند ۱۳۹۲، ۲۸ فوریه ۲۰۱۴

## یادداشت‌های هفته

حمید تقوایی

"چرا ایرانیها روزبروز فقیر تر میشوند؟"

قوانین قصاص و ذبح اسلامی عقل و منطق!

بازسازی غرور ملی ... ۶۰۰۰ تومان!

صفحه ۷

## علم، تکنولوژی و

### چشم انداز حذف کار - ۳

عباس گویا

صفحه ۴

## "ژورنال"

### پاسخ به یک نیاز اساسی

مصاحبه با کیوان جاوید

صفحه ۳

آخرین اخبار از شاهرخ زمانی، رسول بداعی، رضا شهابی، بهنام ابراهیم زاده چهار چهره شناخته شده کارگری در زندان

صفحه ۸

## نگاهی به تحولات اوکراین



غرب تبدیل شده است. بسیاری از مفسرین سیاسی بدست ارزیابی شان اینست که برنده اوضاع اوکراین الزاما اتحادیه اروپا و غرب نیست. جنگ قدرت سالهاست میان جریانات مختلف حاکم در اوکراین جریان داشته است. تا روزهای اخیر این دولت روسیه بود که در اوکراین دست بالا را داشت. اما تحولات اخیر موازنه را کلا عوض کرد.

مساله اساسی اینست که با خیزش توده ای و قیام گسترده مردم نه فقط جناحها و جریانات طرفدار روسیه بلکه طرفداران اتحادیه اروپا نیز قدرت کنترل اوضاع را ندارند. معضل اصلی هر دو طرف اینست که رقابتهایی که طی سالها در بالا جریان داشت طی این چند ماه به خیابان کشیده شد. خیزش مردم رقابتها را از حالت قبلی یعنی کشاکش در بالا خارج کرده و به صورت يك خیزش توده ای و قیام و تظاهرات و اشغال کاخ ریاست جمهوری تبدیل کردند که برخی گزارشگران بنادرست بدان "انقلاب میدان" نام داده اند. اکنون دیگر تحلیلا میتوان گفت که جنگ سه طرف پیدا کرده است. مردم طی این خیزشها طعم قدرت خود را چشیدند و دیکتاتوری از هیچ نوعش را نمیخواهند. بخشهای زیادی از مردم علیه حکومت نوع روسی و یانوکوویچ به خیابان آمدند اما تجربه خوبی از دولت اساسا پرو اروپایی و فاسد و مافیائی تیموشنکو و طرفدارانش نیز ندارند. بنا به يك گزارش در هر شهری صدها شورای مردمی تشکیل شده که جریانات مختلف با گرایشات سیاسی گوناگون در آنها فعالند. مساله اصلی اینست که اروپا و آمریکا پایشان به این کشاکش کشیده شده اما قدرت کنترل اوضاع را ندارند. غرب نه توان و نه تمایل

روسیه برای امنیت خود کمک خواسته است. در عین حال دولت پوتین با توجه به فضای گسترده ضد دولت روسیه در این کشور و خطر گسترش آن، جرات دخالت مستقیم در اوضاع را بخود نمیدهد.

دور اخیر بحران اوکراین از ماه نوامبر سال گذشته یعنی حدود سه ماه قبل و هنگامی آغاز شد که ویکتور یانوکوویچ، رئیس جمهوری سابق این کشور، امضای قراردادی تجاری و اقتصادی با اتحادیه اروپا را نپذیرفت و ترجیح داد روابط مستحکم تجاری خود را با روسیه افزایش دهد. بعد از گسترش تظاهراتهای صدها هزار نفره در کیف، و اشغال کاخ ریاست جمهوری و مراکز دولتی توسط تظاهرکنندگان، روز ۲۲ فوریه پارلمان این کشور یانوکوویچ را که مخفی شده بود، رسماً از سمت خود برکنار کرد و آلکساندر تورچینوف رئیس پارلمان را بطور موقت به عنوان رئیس جمهور تعیین کرد. در همین روز خانم یولیا تیموشنکو نخست وزیر سابق این کشور که بیش از دو سال پیش در ادامه جنگ قدرت در این کشور به زندان انداخته شده بود، از زندان آزاد شد و اکنون از او بعنوان رئیس جمهور آینده این کشور نام برده میشود. قرار است انتخابات برای تعیین رئیس جمهور جدید ۲۵ ماه مه یعنی حدود سه ماه دیگر برگزار شود. طی این مدت بیش از ۸۰ نفر از تظاهر کنندگان کشته شده اند...

تا اینجا روشن است که بازنده تحولات اوکراین آشکارا پوتین و دولت مافیائی روسیه است که عملا يك متحد اصلی اقتصادی و سیاسی خود را از دست داده است. اما این اشتباه است که تصور کنیم که اوکراین مستقیماً به منطقه نفوذ اروپا و

نظر اقتصادی نیز اوکراین که دچار مشکلات زیادی بود اکنون به فلج کامل رسیده است. جنگی که علیه رئیس جمهور یانوکوویچ شروع شد در واقع جنگی علیه سلطه همسایه قدرتمند این کشور یعنی دولت روسیه است که نفوذ زیادی از نظر اقتصادی و دیپلماتیک و سیاسی در اوکراین دارد. نقطه ضعف مخالفین یانوکوویچ اینست که همه مردم را بطور متحد برای مقابله با توطئه ها و تهدیدات دولت پوتین با خود ندارند. و بعلاوه اتحادیه اروپا و آمریکا نیز چندان دست بازی در دخالتگری در اوکراین ندارند و بسیار محتاطانه عمل میکنند. وقتی روز دوشنبه این هفته خانم یولیا تیموشنکو بعد از آزادی از زندان با اسکورت نیروهای ضد یانوکوویچ به میدان آورده شد تا از روی صندلی چرخدار خطاب به مردم سخنرانی کند، دوربین ها نشان دادند که هزاران نفر از مردم میدان را ترک کردند. اکنون در جنوب اوکراین ایالت استراتژیک کریمه در ساحل دریای سیاه، حالتی تقسیم شده دارد و بیشتر در دست نیروهای طرفدار روسیه و یانوکوویچ است. يك پایگاه نظامی مهم ارتش روسیه در سواستوپول جنوبی ترین شهر اوکراین قرار دارد. دولت پوتین این روزها اعلام کرده است که مانوری را برای آزمایش قدرت رزمی خود در دریای سیاه و در منطقه ای متعلق به اوکراین و روسیه به جریان خواهد انداخت. محل استقرار یانوکوویچ بطور دقیق معلوم نیست. گزارشهای تاکنونی گویای این بود که او در جنوب اوکراین مخفی است. اما يك رادیوی مستقر در روسیه امروز اعلام کرد که او اکنون در هتلی در روسیه بسر میبرد و طی اعلامیه ای گفته است که از

فاشیست نیز در این وضعیت فعالیت شده اند و تلاش میکنند از اوضاع کنونی برای گسترش و تقویت موقعیت خود بهره برداری کنند. اما يك چیز روشن است: هیچکس نمیتواند مثل دوره یانوکوویچ و یا دوره تیموشنکو يك دیکتاتوری مافیائی متمایل به روسیه یا متمایل به غرب را بسادگی برپا کند و حقوق و رفاه و آزادیهای سیاسی مردم را نادیده بگیرد. این آغاز دوره ای تازه است که فضا و امکانات برای نیروهای مردمی بازتر و بیشتر خواهد بود. برخی گزارشها حاکی از اینست که جریانات سیاسی چپ و رادیکال که تاکنون حاشیه ای بوده اند در جریانات اخیر فعالتر شده اند و دامنه نفوذ خود را گسترش داده اند. اما هیچکدام پلانتفرم و رهبران با نفوذ و خواستهای روشنی ندارند. این اوضاع باعث شده است علیرغم فرار رئیس جمهور و روی کار آمدن يك رئیس جمهور طرفدار اروپا و فرار بخش زیادی از طرفداران یانوکوویچ، مردم اعلام کنند که میدان مرکزی شهر را تا انتخابات بعدی ترک نمیکند. این ابراز عدم اعتماد به دولت موقت کنونی و تیموشنکو و رهبران خود گمارده کنونی اوکراین است.\*

**حزب کمونیست کارگری حزب کسانی است که میخواهند جامعه و دنیای بهتری بسازند!**

**حزب کسانی که حاکمیت یک اقلیت مفتخور و بی خاصیت یعنی طبقه سرمایه دار را غیر عادلانه و ضد انسانی میدانند!**

**این حزب حزب کارگران و مردمی است که مصممند به دیکتاتوری و بهره کشی سرمایه داران از تولید کنندگان ثروتهای اجتماعی برای همیشه پایان دهند. حزب انقلاب انسانی برای جامعه ای برابر و انسانی!**

**به حزب کمونیست کارگری بپیوندید!**

به دقت اعلام خواهد شد.

انترناسیونال: تاکنون چه استقبالی از ژورنال شده است؟

کیوان جاوید: بنظر من هم در صفوف حزب کمونیست کارگری و هم در بیرون از حزب از ژورنال استقبال کردند. تعداد زیادی نامه های دلگرم کننده دریافت کردیم. تعداد زیادی از ایران در فیس بک ژورنال را پخش می کنند و پیام خسته نباشید می دهند. اما ما می خواهیم یکی از اصلی ترین ها باشیم با این حساب هنوز کار زیادی داریم که انجام بدهیم.

انترناسیونال: چگونه می شود با ژورنال همکاری کرد؟

کیوان جاوید: خیلی ساده است. قلم بدست بگیرید و برای ژورنال بنویسید. در فیس با ما همکاری کنید. بلاگ ژورنال را به دیگران معرفی کنید و نوشته های روی بلاگ را پخش کنید. تمام ایمیل آدرسها و راه های ارتباطی در نشریه ژورنال و در بلاگ و فیس بک ما قید شده است. تماس بگیرید!

بلاگ ژورنال

<http://journalruzaneh.wordpress.com/>

ایمیل ژورنال

[Journal.ruzaneh@gmail.com](mailto:Journal.ruzaneh@gmail.com)

فیس بک: ژورنال روزانه



کیوان جاوید: این کودک زیبا تازه دنیا آمده است. حالا حالا نیاز به تر و خشک شدن دارد. نمی تواند خیلی راه دور برود. داریم تلاش می کنیم روی پایش بایستد. با این وجود خیلی اشتها دارد. می خواهد فوراً بزرگ بشود و در دوی مارتون شرکت کند. همین روز اولی که دنیا گفت می خواهم دهنده بشوم. به این دلیل فوراً ما بلاگ ژورنال را راه انداختیم. فیس بک درست کردیم و همین چند روز پیش سایت ویژه ژورنال راه افتاد. روزنه هم یک سایت بسیار معتبر و مهمی است و به "ژورنال" کمک می کند که وسیعاً در دسترس عموم قرار بگیرد.

در دو هفته گذشته "آماری" که روی بلاگ ژورنال مشاهده می شود. نزدیک به ۵۰۰۰ نفر است. البته جواب دادن به این بخش از سؤال شما در تخصص من نیست. مسئول این کارها رضا مرادی است. بیلان رشد و استقبال از ژورنال و آمار بازدیدکنندگان آن در آینده نزدیک

غیر این صورت تصادف می کنی یا چیه می شوی.

انترناسیونال: تقریباً تمام مطالب ژورنال به مسائل ایران مربوط است. آیا این یک سیاست کلی و یا الویت ژورنال است؟

کیوان جاوید: به نظر من مشاهده درستی است. ما تازه وارد این عرصه شده ایم و طبیعتاً باید بتوانیم همه جانبه تر و جهانی تر اظهار نظر کنیم. اما موضوع کار ما، هم بعنوان فعالین یک حزب و یک جنبش معین عموماً ایران است. و طبیعی است بیشترین تمرکز ما در مورد مسائل ایران و منطقه باشد. اما این یک سیاست نیست. بطور مثال طی همین هفته ما سه نوشته در باره تحولات اوکراین داشتیم.

انترناسیونال: آیا انتشار ژورنال یک ایده و کار شخصی است؟

کیوان جاوید: خیر. ژورنال نه یک ایده شخصی است و نه به تنهایی امورش می گذرد. در بالاترین سطح رهبری حزب تصمیم گرفته شد که یک نشریه روزانه داشته باشیم که به نیازهای فوری جامعه جواب بدهد. این طرح در هیئت اجرائی حزب کلید خورد و جمعی از کادرهای مرکزی حزب مسئول پیشبرد این کارند. ژورنال چهار کادر اصلی دارد که سردبیران روز نشریه هستند. این رفقا عبارتند از بهرام سروش و سیامک بهاری و رضا مرادی و من.

انترناسیونال: ژورنال از چه طریقی و در چه مقیاسی منتشر میشود؟

## "ژورنال" پاسخ به یک نیاز اساسی مصاحبه با کیوان جاوید

نشریه روزانه ژورنال سومین هفته انتشار خود را پشت سر گذاشت. با کیوان جاوید یکی از سردبیران و هماهنگ کننده این نشریه سوالاتی را طرح کرده و درباره این نشریه، اهداف و نحوه کار آن پرسیده ایم. با تشکر از کیوان جاوید و با آرزوی موفقیت برای ژورنال.

انترناسیونال: چرا ژورنال منتشر شد؟ این نشریه قرار است به چه نیازی پاسخ گوید؟

کیوان جاوید: ژورنال منتشر میشود برای اینکه به نیاز اساسی در این دوره و زمانه بخصوص با ابزار و شیوه جدید پاسخ بگوید. میدانید که حالا دوره سرعت در انتقال اخبار و نظر است. دوره مدیا و رسانه های فوق سریع که هر ثانیه هزاران خبر رد و بدل می شود و با همین سرعت ذهن و عمل انسانها را تحت تاثیر خود قرار میدهد. در این زمانه نمی شود فقط به نشریه ای که با ریتم هفتگی یا ماهانه و فصلی منتشر می شود بسنده کرد. آنها هم البته جای ویژه خودشان را دارند.

انترناسیونال: چه چهارچوب و یا محدودیت هایی برای مطالب ژورنال وجود دارد؟

کیوان جاوید: نوشته باید کوتاه باشد. ۲۵۰ تا حداکثر ۳۵۰ کلمه. باید روی یک موضوع تمرکز کند. در ژورنال ما حکم خودمان را نسبت به یک خبر یا رویداد می دهیم. وارد شکافتن موضوع در ابعاد چندگانه نمی شویم. فراخوان به عمل اعتراضی یا تظاهرات نمی دهیم. مقاله نمی نویسم و اطلاعیه صادر نمی کنیم. این محدودیت های زیادی به ما تحمیل می کند. مجبورمان می کند بعضی مطالب را درج نکنیم. بعضاً بهترین مطالب دریافتی به این دلیل که طولانی است را نمی توانیم منتشر کنیم. من فکر می کنم باید در این زمینه بیشتر کار کنیم تا با راه و رسم کوتاه نویسی (کامنت نویسی) خوب آشنا بشویم. این ماشین جدیدی است که رانندگی با آن خیلی راحت نیست. مثل ماشین مسابقه می ماند. وقتی سوار می شوی باید در زمان کوتاه با سرعت و دقت برانی در

انترناسیونال: چرا ژورنال منتشر شد؟ این نشریه قرار است به چه نیازی پاسخ گوید؟

کیوان جاوید: ژورنال منتشر میشود برای اینکه به نیاز اساسی در این دوره و زمانه بخصوص با ابزار و شیوه جدید پاسخ بگوید. میدانید که حالا دوره سرعت در انتقال اخبار و نظر است. دوره مدیا و رسانه های فوق سریع که هر ثانیه هزاران خبر رد و بدل می شود و با همین سرعت ذهن و عمل انسانها را تحت تاثیر خود قرار میدهد. در این زمانه نمی شود فقط به نشریه ای که با ریتم هفتگی یا ماهانه و فصلی منتشر می شود بسنده کرد. آنها هم البته جای ویژه خودشان را دارند.

بنظر ما در این عصر و با این درجه از رشد تکنولوژی در انتقال اخبار دیگر نمی شود به مردم نمی توان گفت که جواب حرفها و اقدامات ضد بشری امروز بورژوا و سیاستمدار و حاکمین سرمایه دار را هفته آینده می دهم. این پاسخ را باید همین امروز گفت و اقدامات ضد انسانی این حاکمین جهان را بطور دائمی افشا کرد. مردم باید بیان انسانی و سوسیالیستی وقایع را از زبان ما بشنوند.

وقتی به سرعت انتقال اخبار و نظر نگاه می کنیم، واقعا خیره کننده است. عصر انحصار دولت ها و رسانه های دولتی و بورژوائی بر رسانه ها پایان یافته



**WE STILL NEED MARX  
TO CHANGE THE WORLD**

حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-communist Party of Iran  
www.wpiiran.org

**تلفن تماس با حزب در خارج از کشور**

**اصغر کریمی، دبیر کمیته خارج**  
۰۰۴۴۷۷۲۵۱۸۱۷۹۲

**تلفن تماس با حزب از ایران**  
**شهلا دانشفر: دبیر کمیته سازمانده**  
۰۰۴۴۷۷۷۹۸۹۸۹۶۸

## علم، تکنولوژی و چشم انداز حذف کار - ۳

عباس گویا

قسمت قبلی این مطلب با اگر بزرگی خاتمه یافت: "اگر سرمایه داری بطمع سود هزیننه پرداخت اتوماسیونی را بدهد که به حذف کار منجر شود". این نوشته در ادامه به جستجوی یافتن قطعیت بجای مشروطیت یاد شده است. ابتدا مرور کوتاهی به مفاهیم پایه ای سرمایه داری خواهیم داشت تا جایگاه و حد و مرز خودکار کردن در این شیوه تولید روشن شود. در قسمتهای بعد به ابعاد اجتماعی اگر بالا خواهیم پرداخت. از کار مولد شروع کنیم.

### کار مولد و غیر مولد در سرمایه داری

کار مولد وقتی عینی بررسی شود تابعی از شیوه تولید اجتماعی است. کار مولد در فئودالیسم یا کار مولد در سرمایه داری متفاوت است. در جامعه سرمایه داری معیار مولد یا غیر مولد بودن کار تابعی از رابطه آن با سرمایه است، یعنی هر کاری که سرمایه را بازتولید و به آن بیافزاید مولد است. آدام اسمیت این نکته را کشف کرده بود و مارکس کشف او را علمی خواند. اما توضیح چگونگی مولد بودن کار توسط مارکس با توضیح اسمیت از آن متفاوت است. مارکس کار را از نیروی کار تفکیک، و کاری را مولد میخواند که ارزش اضافه ایجاد کرده است. با این تعریف کاری که خارج از گردش سه لحظه سرمایه (پول - تولید - توزیع) توسط سرمایه مالی و صنایع حول و حوش آن (مانند موسسات بانک، خرید و فروش سهام، اوراق بهادار و بیمه) انجام می شود و کل کاری که در سرمایه تجاری (اساسا دلالی و فروشندگی) انجام میشود غیر مولدند. نهادهای مذهب و نیروهای انتظامی مخربند. نهاد دولت غیر مولد است. شاید لازم به توضیح باشد که فونکسیون نیروهای انتظامی حتی از زاویه گردش سرمایه نیز چیزی بجز تخریب نیست. عملکرد مذهب آنجا که صرفا نقش عوامفریبی را بازی نمیکنند، یعنی هنگامیکه در اقتصاد سیاسی جامعه از طریق اهرم قدرت سیاسی دخیل میشود، متحجر و

به این دلیل برای گردش سرمایه مخرب است. از نیازهای ما در برخی از خدمات بالا، که کار در آن به تولید اشیاء منجر نمیشود صرفنظر کنیم، نیاز کالاهای غیر قابل شمارش ("غیر مادی") انسان در جامعه سرمایه داری درصد کوچکی از نیازها و تولیدات بشری را بخود اختصاص میدهند. عملکرد تخریبی این دو نهاد نه تنها بمعنای بیفایده بودنشان برای سرمایه داری نیست، که وجود نیروهای انتظامی در ساختار عمومی سرمایه داری حیاتی است. در اینجا صرفا جایگاه آنها را در پروسه تولید اجتماعی نشان میدهم. به عنوان مثال آنجائی که نهادهای دولتی آموزشی، درمانی، راه و تأسیسات، سرگرمی، توریسم و ارتباطات از طریق مالیات تامین میشوند، کار انجام شده در آنها غیرمولد است. اما همین کارها وقتی از طریق سرمایه خصوصی یا دولتی برای کسب سود فعال میشوند، مولدند.

مولد بودن یا نبودن کار بمعنای غیر مفید بودن آن نیست و داشتن کار مولد در سرمایه داری هیچ افتخاری نیست. بقول مارکس، کار مولد کردن از سر بد شانس است<sup>[1]</sup> چون کار مولد یعنی است شمار شدن، یعنی بازسازی و افزودن بر سرمایه. وقتی به عمده ترین صنایع مورد نیاز بشر نگاه میکنیم، هنوز صنعت ساختمان سازی - که بنهائی شبکه ای از صدها شاخه تولیدی است - در صدر نیاز و در نتیجه در صدر تولیدات، اشتغال و هزینه زندگی انسان قرار دارد.

بدنبال آن صنایع کشاورزی و دامداری، پوشاک، حمل و نقل، انرژی، ابزار و لوازم مسکونی، ابزار سخت و نرم افزار الکترونیک بترتیب مبرمترین تولیدات و پرهزینه ترین صنایع جامعه انسانی محسوب میشوند. ضمن اینکه نیازها و محصولات فکری جزء لازمی از زندگی مرکب امروزند، مایحتاج زندگی ما در درجه اول اشیاء یا اجسام مادی هستند. یکی از ادعاهای اقتصاددانان بورژوازی امروز، چرخش موقعیت سرمایه داری از شکل کالائی (که منظور اشیاء است) به خدمات (به ادعای ایشان محصولات غیر کالائی) است. این نوع تقسیم بندی محصولات سرمایه داری حتی از درک آدام اسمیت و ریکاردو از مقوله کار مولد و غیر مولد و در نتیجه از تعریف صنایع تولیدی و خدمات عقب افتاده تر است. این ادعاها بیش از آنکه تلاشی بر بیان یک حقیقت در عرصه اقتصادی باشد ما را از موقعیت سیاسی مطرح کننده اش مطلع میکند. ارزش مصرف آن تقابل با مارکس و از کانال او تقابل با آرمان سوسیالیسم و جنبش آزادیخواهی است. پایین تر به این موضوع برمیگردم. جا دارد در مورد این ادعا که اساسا طی دهه اخیر مطرح و به کاربرد کامپیوتر در صنعت متکی است دقیق شویم.

### کامپیوتر: چرتکه بیشعور برقی

سخت افزار امروزی کامپیوتر بر یک مکانیسم فیزیکی نسبتا ساده استوار است: جاری و

متوقف کردن الکترون در یک مدار اکترونیک. نماد این دو حالت همان صفر و یک معروف است. حلقه واسطه هائی این دو حالت الکترون را به مکانیک (مثلا در رویاتها)، صوت، تصویر یا حروف تبدیل میکنند. اولین حلقه واسط برنامه نویسی است که به تولید نرم افزار منجر میشود. نرم افزار در اصل تزریق هوش انسان از طریق انتقال هوش برنامه نویس به کامپیوتر برای تبدیل این دو حالت الکترون به حروف، تصویر و ... است. اما محدودیت سخت افزار امروزی کامپیوتر بحدی است که انسان را در انتقال هوش خود به آن در تنگنا قرار میدهد. چرا که هر تک کلمه برنامه نویس نهایتا باید بتواند به اعداد صفر و یک تبدیل شود. کامپیوتر با محاسبه تعداد صفر و یک ها میزان جاری و متوقف کردن عبور الکترونها در مدار خود را تعیین و باین ترتیب فرمان برنامه نویس را به اجرا درآورد. تنها عملی که سخت افزار کامپیوتر مستقلا قادر به انجام آن است عمل جمع زدن است. سخت افزار الکترونیک سه عمل دیگر ریاضی، ضرب و تقسیم و منها، را با "کلک" زدن به عمل جمع به اجرا درمیآورد. خود عمل جمع ریاضی در کامپیوتر بشکل آستره ای که ما روی کاغذ انجام میدهم صورت نمیپذیرد، چرتکه ای انجام میشود. سخت افزار کامپیوتر نه تنها مغز ندارد که اگر هوش انسان به آن تزریق نشود فقط یک چرتکه بیشعور برقی است.

نسل بعدی سخت افزار کامپیوتر با اتکا به فیزیک کوانتم یا تکنولوژی بیو یا ترکیبی از ایندو حتما از محدودیت صفر و یک امروز عبور خواهد کرد. نرم افزار، در قالب موجودیت فیزیکی آرایش خاصی از الکترونهاست. آرایش الکترونها اغلب در قالب ایجاد بار مغناطیسی روی یک جسمی که قابلیت آرایش الکترونها را داشته باشد بعمل در میآید، بر روی اجسامی مانند نوار کاست، فلز یا مشتقات آن (هارد دیسک، حافظه فلش، سی دی، دی وی دی، بلو ری و انواع و اقسام

حافظه های ریز و درشت دیگر). نرم افزار در نتیجه بدون یک جسم مادی که بتوان الکترونها را روی آن آرایش کرد نمیتواند وجود خارجی داشته باشد، بنابراین نرم افزار یک وجود خارجی دارد و بعنوان محصول کار یک برنامه نویس، بعنوان یک کالا، یک شکل جسمانی دارد. شباهت رابطه نرم افزار با سخت افزاری که حامل آنست مانند هوش برنامه نویس در مغز برنامه نویس است. بدون مغز زنده برنامه نویس نمیتواند به هوش او دسترسی داشت. هنوز نمیتواند به مغازه ای رفت و یک کیلو هوش خرید، باید انسان زنده صاحب هوش را بکار گرفت! البته در تمایز با هوش برنامه نویس که انسان هنوز نمیداند شکل فیزیکی آن چیست، ما بخوبی میدانیم شکل فیزیکی نرم افزار چیست چرا که ما خودمان آن را بشکل آرایش الکترونها روی یک مدیوم خلق کرده ایم. حال بسراغ مفهوم سرمایه داری هوشمند برویم.

### "سرمایه داری هوشمند"

میکو کاکو، یکی از نظریه پردازان استرینگ تئوری در فیزیک، در کتاب «فیزیک در آینده» از مفهومی بنام "سرمایه داری هوشمند" در مقابل "سرمایه داری کالائی" صحبت میکند. علاوه بر او، برخی نیز ادعا میکنند بعلت کاربرد نرم افزار در پروسه تولید کالا، سرمایه داری امروز خدماتی و در نتیجه متفاوت از سرمایه داری کالائی مورد نقد مارکس است. ادعا میکنند سرمایه داری میتواند تولید کالائی را پشت سر بگذارد و تنها سازمان دهنده خدمات باشد. ادعا میشود "خدمات" میتواند تا حد کاهش به تولید نرم افزار کامپیوتری تقلیل یابد. خوبی تصویر "سرمایه داری هوشمند" کاکو در این است که او این ادعا را در ترکیب با تصویری از آینده به عرش اعلی میبرد. تصویری غیر واقعی اما بهر حال تصویری که با دستاوردهای ممکن فردای علم

### علم، تکنولوژی و چشم انداز حذف کار - ۳

فیزیک و تکنولوژی تلفیق شده است و در نتیجه میتوان آنرا "مشاهده" کرد، زیر ذره بین برد، بررسی کرد و نقد کرد. اگر ما بتوانیم نشان دهیم تصویر ایده آل "سرمایه داری هوشمند" غیر واقعی است، رد آنچه امروز ادعا میشود ساده تر میشود. او پیش بینی میکند در اواخر قرن جاری بشر ممکن است بتواند روایات هوشمند بسازد. روایتهایی که قادر به "تولید مثل" خواهند بود. میگوید روایتهای اتمی به نرم افزار بعنوان ماده اولیه هوششان نیازمندند. به این ترتیب او مدعیست زمانی فرا میرسد که تمام احتیاجات مادی بشر توسط روایتهای تولید میشوند، روایتهایی که نه تنها ابزار تولید و محصولات مورد نیاز بشر که حتی خود را نیز بازتولید میکنند. از فرض بالا نتیجه میگیرد تولید کالائی، که منظور تولید اشیا است، از بین میرود و تنها کاری که انسان لازم است انجام دهد تولید نرم افزار است. ادامه میدهد، از آنجا که تولید نرم افزار محصول یک کارفکری است، تولید نرم افزار کاری خدماتی و «هوشمند» است، یعنی کالا تولید نمیکند، بنابراین نام این سیستم همچنان سرمایه داری است اما از نوع "هوشمند" آن در تقابل با نوع کالائیش! بخاطر خلط مفاهیم لازم است قبل از نقد این تز، نگاهی کوتاه به مفاهیم خدمات و کالا بیندازیم.

#### خدمات

صنایع در سرمایه داری را میتوان بر دو رشته تولید اشیا (کالا بمعنای جسم مادی) و خدمات (کالای "غیر مادی") تقسیم کرد. کاری که در بخش صنایع خدماتی بکار میرود بمعنای کاری غیر مولد نیست. از دید "سرمایه داری هوشمند" صرف اینک محصول کاری یک جسم مادی و قابل شمارش نیست میتوان مدعی شد محصول کار

بودن آن نیست. هر دو شکل کار برای متحقق کردن سرمایه لازم و مفیدند. مولد بودن یا نبودن کار هیچ تقدسی ندارد. تا آنجا که به شرایط فروش نیروی کار برمیکردد، اتفاقا شرایط کار برای کارگر غیر مولد - از قبیل دستمزد، ایمنی، بیمه و ساعات کار - اغلب بدتر و سخت تر از شرایط کار برای کارگر مولد است. در هر صورت، در اینجا منظور تفکیک این مفاهیم برای نشان دادن جایگاه کار مولد و غیر مولد در شاخه خدمات و در سیستم سرمایه داری است، نه تفکیک اخلاقی کارگر برحسب کار مفید و غیر مفید، یا کار مولد و غیر مولدی که برای سرمایه داری انجام میدهد. کار مولد میتواند شکل خدماتی داشته باشد. خدمات در نتیجه به کاری اطلاق میشود که محصول کار بلافاصله اش یک جسم مادی نباشد اما محصول کارش در هر صورت کالا است چون به نیازی پاسخ میدهد و مبادله میشود.

#### کالا چیست؟

سیستم سرمایه داری یک شیوه تولید کالائی است. "سرمایه داری هوشمند" بما میگوید "هوش" کالا نیست. "سرمایه داری هوشمند" یک موهوم و "سرمایه داری کالائی" یک همانگویی است. "سرمایه داری هوشمند" موهوم است چون مدعیست سرمایه داری میتواند "غیرکالائی" باشد و دومی همانگویی است چرا که سرمایه داری بدون هیچ پیشوند و پسوندی شیوه تولید کالائی است و در نتیجه "سرمایه داری کالائی" تکرار دوباره یک مفهوم واحد است. میگویند مارکس در کاپیتال کالا را شی فرض گرفته است و بنابراین محصولات غیر مادی کالا نیستند و قوانین مارکس برای محصولات غیر مادی صادق نیست. این یک تحریف است. این درست است که مارکس در جلد اول کاپیتال برای توضیح کارکرد سرمایه داری روی تولید اجسام مادی متمرکز شد اما او هیچگاه کالا را مترادف با اشیا تعریف نکرد. او در جلد دوم کاپیتال در توضیح کار مولد و

غیر مولد اتفاقا کالای غیرقابل شمارش و نقش مولد آن را توضیح داده است. مارکس در همان جلد اول کاپیتال میگوید هر چیزی که ارزش مصرف داشت و در مبادله قرار گرفت کالا است، جسم مادی باشد یا نباشد. او حتی تا آنجا پیش میرود که خصلت مبادله ای را برای کالا بودن کافی میداند: «چیزهایی نظیر وجدان، شرف و امثال آن، که فی نفسه کالا نیستند، می توانند از جانب دارندگانشان برای فروش عرضه شوند و بدینسان از طریق قیمت خود شکل کالا بیابند» [2]. بنا بر این هر چه - اجسام مادی یا غیر آن - که با پول مبادله شود، حتی اگر آن چیز شرف یا هوش باشد، کالا است. مارکس در مورد تعریف کالا خیلی روشن است. کالا حتی لازم نیست ارزش داشته باشد، میتواند موهومی باشد، فقط کافیست در بازار با پول مبادله شود.

در تکمیل مفاهیم اضافه کنیم سیستم سرمایه داری را میتوان با دو مولفه از سایر شیوه های تولیدی تمیز داد: مالکیت خصوصی بر ابزار تولید و کارمزدی چرا که «تولید کاپیتالیستی صرفا تولید کالا نیست، بلکه ماهیتا تولید ارزش اضافه است. کارگر نه برای خود بلکه برای سرمایه تولید می کند.» [3] بنابراین برای اثبات وجود روابط سرمایه داری ما به محصول این روابط، یعنی کالا، احتیاج نداریم بلکه به نشان دادن حضور ارزش اضافه احتیاج داریم. با این توضیحات، جوابی به این نظر بدیم. اولاً، سیستمی که مبنایش بر کار یک مزدبگیر. در اینجا برنامه نویسنده استوار باشد، سرمایه داری است. سرمایه دار مفروض ما صاحب ابزار تولید است، ابزاری که برنامه نویسنده بکمک آن کارفکری خود را در قالب نرم افزار تولید میکند، یعنی کامپیوتر، میز، نیکمت، اتاق، لوازم التحریر و هر ابزار لازم دیگر. دوم، در این سیستم حداقل دو چیز کالا است: نیروی کار برنامه نویسنده و محصول کارش که نرم افزار است. سوم، نرم افزار کالائی است که اتفاقا موجودیت مادی دارد. چهارم، کار برنامه نویسنده

تنها کار مولد این سیستم است. پنجم، اگر تمام تولیدات مادی جامعه نیاز حیاتی به نرم افزار یک برنامه نویسنده داشته باشند، تمام تولیدات این سیستم بر اساس کار همین تک برنامه نویسنده تولید میشود. در نتیجه سود سرمایه دار از استثمار نیروی کار، از طریق استخراج ارزش اضافه، همان تک برنامه نویسنده کسب میشود که برای کارش به او مزد پرداخت کرده است. نرخ استثمار برنامه نویسنده ما ممکن است بسمت بینهایت گرایش پیدا کند. ابعاد بکارگیری نیروی کار در این جامعه ذهنی و انتزاعی، چیزی از ماهیت روابط حاکم بر آن شیوه تولید کم نمیکند. تا موقعیکه کارمزدی و مالکیت خصوصی بر ابزار تولید وجود دارد، شیوه تولید سرمایه داری شیوه تولید کالائیت است و از طریق استثمار سود استخراج میکند.

#### «چاپ» اشیا بکمک کامپیوتر

برای زمینی تر کردن بحث اجازه دهید به تکنولوژی حی و حاضر موجود "چاپ سه بعدی" نگاهی بیندازیم. این تکنولوژی در ده های گذشته در سطح محدود صنایع سنگین و ماشین سازی برای ساختن نمونه های محصولات طراحی شده - بمنظور آزمایش و پیش از به گردش درآمدن در چرخه تولید - مورد استفاده قرار میگرفت. امروزه چاپ سه بعدی به یک تکنیک قابل دسترس برای عموم درآمد است. مایکروسافت با اعلام انتگره کردن نرم افزار این تکنیک در ویندوز هشت به دسترسی عموم مردم به تکنیک چاپ سه بعدی رسمیت بخشید. با استفاده از این تکنیک - که تصویر یک شی سه بعدی را به لایه های متعدد و بسیار نازکی (درصدی از یک میلیمتر) تقسیم کرده، هر لایه را زیرین میچسباند - میتوان دارو، کفش، لوازم تزئینی خانگی، مجسمه و نقاشی، قطعات یک ساختمان، اتومبیل و هر چه که انسان بتواند آنرا روی کامپیوتر

### علم، تکنولوژی و چشم انداز حذف کار - ۳

طراحی کند را چاپ کرد، یعنی بصورت یک شی ساخت. اخیرا در چین اجزا بدن مانند دست و پا و حتی کبد و کلیه را با کمک این تکنیک میسازند. وجود این تکنیک بحث امکان اضمحلال صنعت را دامن زده است. مالکیت ابزار تولید در یک دستگاه چاپگر خلاصه شده است. این تکنیک اگر چه شگرف است اما در سطح مولکولی اشیا را تولید نمیکند. در نتیجه هنوز انسان را در تهیه مواد خام وابسته نگه میدارد. اما میتوان تصور کرد که بشر ساخت مایحتاج خود را بر تکنیکی مشابه، منتها در سطحی بسیار پیشرفته تر از طریق تعیین بافت اتمی و مولکولی اجسام و در نتیجه مستقل از مواد خام بسازد. "مرکز تولید" مایحتاج زندگیمان ممکن است زیرزمین خانه ما باشد و ابزار تولید چاپگری است که در اصل روباتی خودکفاست!

تکنولوژی فی الحال موجود چاپ سه بعدی را که در نظر داشته باشیم، معلوم نیست بر فرض پذیرش تره‌های روباتهای اتمی، باز تولید روباتها، تولید مایحتاج زندگی بشر توسط روباتها و همچنین نیاز چنین موجوداتی به نرم افزار انسان، چرا

سیستم هوشمند. وقتی از انتزاع و ذهن خارج و زمینی شد - سرمایه داریست؟ درست برخلاف این ادعا، سرمایه داری نمیتواند با انتگره کردن چنین درجه ای از تکنولوژی در پروسه تولید، همچنان سرمایه داری باقی بماند. سرمایه داری یک رابطه اجتماعی است که در یک سمت آن سرمایه و در سوی دیگر آن کار قرار دارد. سرمایه داری نه اشیا است و نه هوش. با اتوماسیون قریب به صد در صد پروسه تولید، یکطرف رابطه بالا، یعنی کار حذف خواهد شد. وقتی یکطرف این رابطه اجتماعی حذف شد، سمت دیگر آن نیز حذف خواهد شد. این تازه محاسبه ریاضی چنین واقعیتی است که بقول مارکس با دقت علوم طبیعی قابل محاسبه است. بعد دیگر و مهم تر از آن زندگی اجتماعی است که در قسمت بعد زیر ذره بین می‌رود.\*

ادامه دارد

منابع  
To be a productive labourer is, therefore, not a piece of luck, but a misfortune. {جلد اول کاپیتال، فصل ۱۶  
<http://kapitalfarsi.com/f03/f03-1.htm>  
<http://www.kapitalfarsi.com/f16/f16.htm>

### بسته شدن پرونده بودجه سال ۹۳ و هراس رژیم اسلامی

تا اکنون جرات اعلام این معیار و شاخص را بخود نداده اند. بگذریم که یک بحث دیگرشان پرداخت "یارانه ها" بصورت نقدی و کالایی و انداختن کالاهای بنجل به مردم تحت عنوان "یارانه" است و همه اینها مقدماتی است برای حذف تدریجی همین چندرغاز یارانه نقدی که وبال گردنشان شده است. خلاصه اینکه حکومت اسلامی در مخمصه ای جدی قرار دارد. خودشان خوب میدانند که در آستانه سال جدید چه آشی برای مردم پخته اند و حسابی وحشت کرده اند. به این ترتیب در حالی که قرار است در سال آتی از محل افزایش قیمت کالاهای حامل انرژی ۴۸ هزار میلیارد تومان درآمد نصیب دولت شود که بنوبه خود شوک تورمی دیگری را بدنبال خواهد داشت. تنها چیزی که به عقلشان مقامات مختلف رژیم می‌رسد اینست که مرتب به مردم خاطر جمعی بدهند که افزایش قیمت ها با شیب ملایم صورت خواهد گرفت. خودشان می دانند که نمی توانند مانع تورم سرسام آور و افزایش قیمت ها شوند. معلوم نیست چگونه این شیب را ملایم خواهند کرد و حتی جرئت ندارند که در باره مقدار آن اظهار نظر کنند!!! واقعا وحشت کرده اند. اما نکته قابل توجه اینست که طرف دیگر این ماجرا مردمی هستند که ساکت ننشسته اند. نگاهی به اعتراضات کارگری در همین یک ماه اخیر و گسترش هر روزه این اعتراضات، نگاهی به فضای جامعه و نمونه اخیر اعتراضات مردم در چند استان، که داستانش از اهانت صدا و سیمای رژیم اسلامی به مردم منتسب به بختیاری شروع شد و گسترده گی این اعتراضات، تاکید دیگری بر دردهای مشترک و عمیق مردم بر سر زندگی و معیشتشان بود و نیز نگاهی به فضای ملتهب جامعه به روشنی حکایت از در چشم انداز نزدیک قرار داشتن رودرویی مردم با حکومت را به نمایش میگذارد. این چیزی است که رژیم اسلامی را چنین به وحشت انداخته است و جناب خامنه با اعلام سیاستهای "اقتصاد مقاومتی" قوای سه گانه را به مقابله با "دشمن" به جهاد می طلبد. در چنین شرایطی است که به استقبال سال ۹۳ می‌رویم.\*

<https://www.youtube.com/watch?v=lrp7pRF6fhM>

**کالج اینترنتی سازمان جوانان کمونیست برگزار میکند:**

**پنجشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ برابر با ۲۰ فوریه ۲۰۱۴ ساعت ۱۱:۳۰ شب ایران برابر با ۹ شب اروپای مرکزی**

**با موضوع: بازخوانی اصول کمونیسم اثر فردریک انگلس.**

**این مبحث را مصطف صابر تدریس خواهد کرد.**

**برای شرکت در این کلاسها میتوانید با ایمیل [javanan.tamas@gmail.com](mailto:javanan.tamas@gmail.com) تماس بگیرید.**

**ویدئوی این کلاس، زمان اعلام شده فعال خواهد شد.**



## قوانین قصاص و ذبح اسلامی عقل و منطق!

مذهب بنا به تعریف یعنی ایمان داشتن و قبول بی چون و چرای احکام و نظراتی که عقل و منطق بردار نیست. مهمترین دلیل مسلمانان آیه های قرآن و احکام الهی است. همانطور که برای اثبات حقانیت خود مسیحیان به انجیل و یهودیان به تورات رجوع میکنند. در تفکر مذهبی عقل و منطق جایی ندارد.

این جایگزین کردن منطق و استدلال با ایمان، اقناع به مذهب را کلا منتفی میکند.

هیچکس به مذهبی که در شناسنامه اش نوشته اند و یا ده‌ها هزار سال به او نسبت می‌دهند قانع نشده است. مذهب انتخابی نیست، انتسابی است. افراد به همان مذهبی منتسب میشوند که به والدینشان نسبت داده اند و آنها هم بنوبه خود از والدینشان به ارث برده اند. تفاوت مذهب با همه عقاید دیگر در همین ارثی و انتسابی بودن آن است. موضع و نظر سیاسی، هنری، عملی، فرهنگی و غیره اکتسابی است. یک فرد لیبرال و یا محافظه کار و یا طرفدار این یا آن مکتب هنری و ادبی عقیده اش را خودش انتخاب کرده است اما فرزند یک مسلمان - یا بعبارت بهتر فرد منتسب به اسلام - خودبخود مسلمان محسوب میشود. و راه گریزی هم ندارد! مسلمانانی که اسلام را ترک کنند و یا حتی بخشی از اصول و یا "محکومات" آنرا نپذیرد مرتد و واجب القتل است.

بهترست مقامات جمهوری اسلامی با اصطلاحاتی نظیر "عقل و منطق" دهان خود را نجس نکنند! یکی از محکم ترین "محکومات" اسلام سربریدن عقل و منطق در پیشگاه احکام الهی است!

"مسلمانانی یعنی شخص، اسلام را با دلایل منطقی و عقلانی پذیرفته باشد، ... اگر شخصی با چنین شرایطی اسلام را پذیرفت معنای آن این است که ملتزم به همه محکومات آن است و چنین فردی نمی تواند یک سری احکام مسلم اسلام را رد کند."  
"معترضان به حکم قصاص مرتد هستند."

محمد جعفر منتظری رئیس دیوان عدالت اداری جمهوری اسلامی

کمی در این عبارات تامل کنید: اگر کسی با "دلایل منطقی و عقلانی" اسلام را پذیرفت نمیتواند احکام اسلامی را رد کند، و اگر نپذیرفت و رد کرد ... مرتد است! و مرتد هم بنا به همین قوانین مهدورالدم و واجب القتل است! عقل و منطق اسلامی هم یعنی: برتری مرد بر زن، آپارتاید جنسی، محروم کردن افراد غیر مسلمان از بسیاری از حقوق شهروندی، تجاوز شرعی به دختر بچه ها، سنگسار افراد بجرم رابطه جنسی "نامشروع"، اعدام همجنسگرایان، قطع دست و پای مجرمین، و ... کشتن مرتدین یعنی کسانی که این عقل و منطق را قبول ندارند!

همین دفاعیه "حجت الاسلام والمسلمین محمد جعفر منتظری" از محکومات اسلامی برای به سطل زباله انداختن کل احکام قصاص و قوانین شرعی و فقهی کافی است! اما مساله فقط به قصاص و سیستم قضائی بدوی و ضد انسانی جمهوری اسلامی ختم نمیشود. اظهار لحنیه فوق در مورد "پذیرش اسلام با دلایل منطقی و عقلانی" این سؤال را طرح میکند که آیا اصولا در اسلام و یا در هر مذهب دیگری جایی برای عقل و منطق هست؟

## یادداشتهای هفته

### حمید تقوایی

## "چرا ایرانیها روزبروز فقیر تر میشوند؟"

کرده است، بخاطر کم کاری و تن پروری مردم نیست. علت این است که ثمره کار کارگران و توده زحمتکش مردم و درآمد ناشی از منابع طبیعی، نفت و گاز و معادن و جنگلها و غیره، به جیبهای گشاد آیت الله های میلیاردی سراریز میشود. فقر در جامعه ایران روی دیگر سکه غارت و چپاول دسترنج مردم و ثروت جامعه بوسیله حکومت اسلامی است. هر چه رسانه ها و مقامات جمهوری اسلامی آمار و اعداد را زیر و رو کنند و به بررسی شاخص هزینه ها و درآمدها و نرخ تورم و نرخ بیکاری و آثار تحریمها و طرح یارانه ها و اقتصاد مقاومتی و غیره و غیره بپردازند قادر به لاپوشانی این مساله اساسی نیستند که فقر توده های میلیونی مردم حاصل استثمار و چپاول و مال اندوزی بوسیله اقلیت بسیار کوچکی است که ثروتش از پارو بالا میروند. راه حل این مساله نه طرح یارانه هاست و نه اقتصاد مقاومتی و نه رفع تحریمها. راه حل بزیر کشیدن اقلیت مفتخور حاکم بوسیله توده مردم زیر خط فقر است!

این عنوان مطلبی در سایت خبری تحلیلی - پارسینه است. نویسنده زیر این عنوان به بررسی مساله "ناخوانی دخل و خرج خانوارها"، مساله "عقب ماندگی دستمزد از تورم"، مقایسه درآمد دهک های مختلف جامعه، و آمار و ارقام بیانگر "اختلاف طبقاتی"، پرداخته است و در آخر به این جمع بندی رسیده است که:

"بسیاری از خانوارهای ایرانی با مشکلات عدیده اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند. مشکلاتی که اگر گرانی های جدید در راه باشد بیشتر و بیشتر می شوند و این مساله با امیدهایی که مردم به دولت تدبیر و امید بسته اند تناقض خواهد داشت."

همه چیز به هم بافته شده تا مساله اصلی مردم یعنی حاکمیت یک اقلیت مالتی میلیاردی لاپوشانی بشود.

چرا ایرانیها بروز بروز فقیرتر میشوند؟ به همان دلیل که مقامات حکومت روز بروز ثروتمندتر میشوند! فقر توده ای در ایران بخاطر کمبود منابع و ذخائر طبیعی و یا، آنطور که اخیرا حداد عادل ادعا

## بازسازی غرور ملی ... ۶۰۰۰ تومان!

تاریختان، به تمدن با شکوه ایرانتان چه کاری انجام دادید؟؟؟  
لابد خواهید گفت هیچ! اما ناراحت نباشید! برای جبران کم کاری در دفاع از تمدن کهن در آخرین خط این خطبه ملی - میهنی راه حل ارزان و مناسبی ارائه شده است:  
"قیمت ۶۰۰۰ تومان! برای خرید پستی اینجا را کلیک کنید!"

بازسازی غرور ملی با یک کلیک ۶۰۰۰ تومانی! به این میگویند استفاده بهینه از تکنولوژی چند صد ساله - و در این مورد حتی چند ده ساله - بیگانگان در راه نه تنها بازسازی بلکه بازاریابی غرور ملی! واقعا که هنر نزد ایرانیان است و بس!

اخیرا ایمیلی در وصف یک "مستند حقیقی و فوق العاده زیبا و غرور برانگیز از تخت جمشید و پارسه" دریافت کردم! نویسنده شرح کشفی در وصف "تاریخ پرافتخار ایران زمین" و مهربانی و بزرگواری "کوروش کبیر در تمامی کشورگشاییهاش!" نوشته است. میگوید نباید اجازه داد "هر بیگانه ای که کمتر از چند صد سال از تاریخ تمدنش میگذرد تمدن کهن ما را به بازی بگیرد" و میگوید با دیدن این فیلم "غرور ملی اش باز سازی شده است!" یعنی با مشاهده یکی از محصولات همان تمدن چند صد ساله بیگانگان احساس غرور ۲۵۰۰ ساله به او دست داده است! و بعد این سؤال سرزنش آمیز را در برابر دریافت کنندگان ایمیل میگذارد:

"شما در مقابل توهین به سرزمینتان، به

## آخرین اخبار از شاهرخ زمانی، رسول بداعی، رضا شهابی، بهنام ابراهیم زاده چهار چهره شناخته شده کارگری در زندان



شاهرخ زمانی



رسول بداعی



رضا شهابی



بهنام ابراهیم زاده

به بند ۳۵۰ این حمله بردند و به بازرسی تمام اطفاها پرداختند. در برابر حمله نیروهای گارد اوین به این بند، زندانیان به اعتراض برخاسته و شعار مرگ بر دیکتاتور سر دادند و سرکوبگران را هو کردند.

واقعیت این است که در ماههای اخیر اعتراضات کارگری بطور محسوسی گسترش یافته و دهها هزار نفر از کارگران مراکز بزرگ صنعتی دست به اعتصاب زده اند. دولت روحانی که علیرغم گسترش قابل ملاحظه اعدام ها قادر به مرعوب کردن مردم نشده است، برای جلوگیری از گسترش بیشتر اعتصابات کارگری و فضای اعتراض در جامعه دستگیری فعالین اعتصابات و فشار بر روی فعالین و رهبران کارگری را گسترش داده است. بخش دیگری از این فشارها در زندانهاست. باید وسیعا در مقابل این تعرضات ایستاد.

شاهرخ زمانی، رسول بداعی، بهنام ابراهیم زاده، رضا شهابی و همه کارگران زندانی و زندانیان سیاسی باید فوراً از زندان آزاد شوند.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی  
۲ اسفند ۱۹۹۲، ۲۱ فوریه ۲۰۱۴

Shahla\_daneshfar@yahoo.com  
mBahram.Soroush@gmail.com  
http://free-them-now.blogspot.com

### برخورد توهین آمیز مامورین زندان با بهنام ابراهیم زاده

روز سه شنبه ۲۹ بهمن بهنام (اسعد) ابراهیم زاده چهره شناخته شده و محبوب کارگری و عضو کمیته پیگیری برای ایجاد تشکلهای و جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان که جهت گرفتن ام آر آی از گردن خود به بیمارستان "شهدای تجریش" منتقل شده بود، هنگام بازگشت توسط نگهبانان جنایتکار جمهوری اسلامی مورد بازرسی بی شرمانه قرار گرفت و برای اینکار وی را کاملاً برهنه کردند. در مقابل این عمل شنیع جانینان اسلامی بهنام به اعتراض برخاست، اما آنان به زور متوسل شده و وی را مورد توهین و اذیت و آزار خود قرار دادند. بنا بر اخبار منتشر شده هنگامی که بهنام در مورد علت این برخورد از نگهبانان سنوال نمود، به وی گفته شد که این عمل بدستور «قبادی» رئیس حفاظت زندان اوین صورت گرفته است.

بهنام ابراهیم زاده هم اکنون در بند ۳۵۰ اوین بسر میبرد. او در تاریخ ۲۲ خرداد ۸۹ توسط ماموران امنیتی دستگیر شد و در دادگاه انقلاب جمهوری اسلامی ابتدا به ۲۰ سال زندان محکوم گردید و بعد این حکم در دادگاه تجدید نظر رژیم به ۵ سال تقلیل یافت. بنا بر خبرها در ادامه این فشارها روز ۱ اسفند نیز دوباره مامورین سرکوبگر رژیم

که تا بازگرداندن شاهرخ زمانی و رسول بداعی به سالن، به اعتراضشان ادامه خواهند داد. زیر فشار این اعتراضات روز پنجشنبه ۱ اسفند شاهرخ زمانی و رسول بداعی به بند ۱۲ انتقال یافتند.

### رضا شهابی نیاز به عمل جراحی فوری دارد

بنا بر خبر کمیته دفاع از رضا شهابی روز شنبه ۲۶ بهمن ماه ۱۳۹۲ رضا شهابی عضو هیات مدیره سندیکای واحد و چهره شناخته شده کاری جهت معاینه به بیمارستان امام خمینی تهران منتقل شد. پزشک معالج رضا پس از معاینه و رؤیت آخرین ام.آر.آی و شنیدن شرح حال وی گفته است که رضا باید فوراً به بیمارستان منتقل و کمر وی مورد عمل جراحی قرار گیرد. رضا شهابی تنها در صورت داشتن همراه در طول دوره ی بستری بودنش با انجام عمل جراحی موافقت کرده است. این در حالیست که بنا بر تاکید پزشکال عمل جراحی تنها اولین قدم است و بعد از عمل رضا باید از شرایط استراحت در منزل، آسایش روحی و قرار داشتن تحت فیزیوتراپی و درمانهای لازم قرار داشته باشد. گفتنی است که وضعیت جسمانی رضا شهابی بخاطر فشار شکنجه ها و فشار رژیم اسلامی به چنین وخامتی کشیده شده است.

### اطلاعیه شماره ۱۴۶

### شاهرخ زمانی و رسول بداعی از سلول انفرادی به بند ۱۲ منتقل شدند

بنا بر اخبار منتشر شده روز شنبه ۲۶ بهمن که ماموران رژیم اسلامی در زندان گوهردشت اقدام به تخلیه کتابخانه زندان و نصب درب جدید و زدن قفل به آن کردند. در مقابل این حرکت سرکوبگرانه رژیم، زندانیان سیاسی در بند دست به اعتراض زدند. در تقابل با این اعتراضات نگهبانان جنایتکار زندان به دستور مردانی رئیس زندان به زور در نفر از زندانیان سیاسی به اسامی رسول بداعی معلم معترض و عضو هیات مدیره کانون صنفی معلمان و شاهرخ زمانی از چهره های محبوب و عضو شناخته شده کارگری در شهر تبریز و عضو کمیته پیگیری برای ایجاد تشکلهای کارگری را به زور و کشان کشان به سلول انفرادی انتقال دادند. در اعتراض به این حرکت بیشرمانه سرکوبگران رژیم، شاهرخ زمانی و رسول بداعی اعلام اعتصاب غذا کردند. این اقدام سرکوبگران رژیم همچنین با اعتراض زندانیان سیاسی دیگر روبرو شد و از جمله ناصح یوسفی، خالد حردانی، سعید ماسوری، محمدعلی منصور، صالح کهنندل، محمد بنازاده امیر خیزی و حمیدرضا برهانی دست به اعتصاب غذا زده و اعلام کردند



## از "یک دنیای بهتر" برنامه حزب کمونیست کارگری:

پیام آمینه قادری مادر زانیار  
مرادی به مناسبت ۸ مارس  
روز جهانی زن

## برابری و رفع تبعیض



کمونیست کارگری به صف مقدم هر مبارزه اجتماعی علیه تبعیض و نابرابری در جهان امروز تعلق دارد و معتقد است که برابری حقوقی همه و شمول یکسان قوانین واحد بر همه، مستقل از جنسیت، ملیت، مذهب، نژاد، عقیده، مرام، شغل، مقام و تابعیت و غیره باید بعنوان یک اصل تخطی ناپذیر و محوری در صدر قوانین جامعه اعلام شود. کلیه قوانین و مقرراتی که ناقض اصل برابری کامل حقوق فردی و مدنی افراد است باید بلافاصله لغو شوند، کلیه موارد اعمال تبعیض توسط هر شخص و مرجع و مقام و نهاد، اعم از دولتی و غیر دولتی، مورد پیگیری جدی قرار بگیرد و عاملین آن مطابق قانون محاکمه شوند.

و مناسبات اقتصادی، برابری نه فقط در محضر قوانین، بلکه در مناسبات مادی متقابل انسان ها با یکدیگر برابری کمونیستی، که در عین حال شرط لازم شکوفایی توانها و استعدادهای مختلف و متنوع همه افراد و شادابی مادی و معنوی جامعه است، تنها با از میان رفتن تقسیم انسان ها به طبقات امکان پذیر میشود. جامعه طبقاتی بنا به تعریف نمیتواند جامعه ای برابر و آزاد باشد.

برابری انسان ها یک مفهوم محوری در جنبش کمونیسم کارگری و یک اصل بنیادی جامعه آزاد سوسیالیستی است که باید با برچیدن نظام طبقاتی، استثمارگر و پر تبعیض سرمایه داری برقرار گردد. برابری کمونیستی مفهومی بسیار وسیع تر و جهانشمول تر از برابری حقوقی و صوری افراد و شمول یکسان قوانین و مقررات دولتی بر آنان را در بر دارد. برابری کمونیستی یک برابری واقعی و مادی در قلمرو اقتصادی، اجتماعی و سیاسی میان انسان ها است. برابری نه فقط در حقوق سیاسی، بلکه همچنین در برخورداری از امکانات و مواهب مادی و محصولات تلاش جمعی بشر، برابری افراد در جایگاه اجتماعی

گرما و لبخند و زندگی، فقط قاب عکسی برای مادران بجا نهداند، یاد کنیم و به همه این مادران ادای احترام کنیم.

اجازه دهید به نهاد مادران پارک لاله، مادران علیه اعدام و همه سازمانهایی که صدای این مادران را منعکس میکنند، درود بفرستیم. من بویژه میخواهم به مادر فرزاد کمانگر درود های عمیق و قلبی خود را تقدیم کنم. مادرانی همچون دایه سلطنه، در بدترین شرایط و با خون دل از آرزوهای فرزندان خود و از حرمت آنها بخوبی دفاع میکنند.

یکبار دیگر هشت مارس روز جهانی زنان را به همه زنان و مردان آزاده دنیا تبریک میگویم. من مادری هستم که دلم، بارها از صدای تلفن و یا از صدای هیجان زده افراد، پایین ریخته، و فکر کرده ام شاید خبر بدی برایم دارند! از همه شما میخواهم به فعالیتهای خودتان در دفاع از فرزندان ادامه دهید، نگذارید خبر بد بشنوم و نگذاریم دیگر هیچ مادری خبر بد بشنود.

آمینه قادری مادر زندانی سیاسی محکوم به اعدام، زانیار مرادی چهارشنبه ۷ اسفند ماه برابر با ۲۶ فوریه ۲۰۱۴

من مادر زانیار مرادی زندانی سیاسی محکوم به اعدام، فرارسیدن ۸ مارس روز جهانی زن را به همه زنان آزاده در ایران و در دنیا تبریک میگویم. اجازه دهید در این روز آرزوی عمیق و قلبی خودم را برای آزادی زندانیان سیاسی و لغو احکام اعدام ابراز کنم.

من اجازه میخواهم تبریک هشت مارس را در ابتدا به زنان آزاده ای تقدیم کنم که در این روزها و ماهها و سالهای سخت و جانکاه ما را تنها نگذاشته و همواره برای نجات عزیزترین فرزندانم و هم پرونده ای او لقمان مرادی، مبارزه کرده اند.

هشت مارس روز جهانی زن، در عین حال شاید روزی باشد که همگان نگاهی به ته قلب ما بیاندازید، مادرانی که با کابوس مرگ و قتل عمد فرزندان شان روز را به شب و شب را به روز میسرانند، این از نظر من عمیق ترین حفره و زخم در دل هر مادر و پدری است.

من این سرنوشت را برای هیچ مادری آرزو نمیکنم. هشت مارس امسال باید روزی باشد که به همه مادرانی که فرزندان و عزیزان دلیند آنها را متاسفانه کشتند و از آن فرزندان، از شور و

## مشخصات و ساعات پخش تلویزیون کانال جدید

تلویزیون کانال جدید از شبکه "نگاه شما" در هاتبرد پخش میشود.

مشخصات "نگاه شما" به این شرح است:

فرکانس: ۱۱۲۰۰ پولاتریزیسیون: عمودی

سیمبل ریت: ۲۷۵۰۰ FEC: ۵/۶

تلویزیون کانال جدید در GLWIZ نیز قابل دریافت است.

برای دریافت برنامه از طریق جی ال وایز به آدرس زیر مراجعه کنید:

Negah E Shoma

<http://www.glwiz.com/>

زیر مجموعه برنامه های فارسی

این مشخصات را به دوستان و آشنایانتان اطلاع دهید.

تلفن تماس: ۰۰۱۳۱۰۸۵۶۹۸۹۷

ایمیل: [nctv.tamas@gmail.com](mailto:nctv.tamas@gmail.com)

## آزادی زن ملاک آزادی جامعه است مطالبات فوری برای رفع تبعیض جنسیتی در ایران

به مناسبت ۸ مارس ۲۰۱۴

زوجات.  
۸- آزادی کامل و بدون قید و شرط زنان در انتخاب همسر و شریک زندگی خود.  
۹- حق برابر و بیقید و شرط جدائی (طلاق) برای زن و مرد.  
۱۰- برابری کامل حقوق و وظایف زن و مرد در امر تکفل و سرپرستی فرزندان پس از جدایی.

۱۱- لغو فوری قانون ازدواج پدر با دختر خوانده.  
۱۲- لغو فوری "طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده" که تعرضی است جدی به شرایط زندگی زنان و هدفش پس راندن بیشتر زنان از همه عرصه های اجتماعی است.

تا کنون این بیانیه را بیش از ۱۷۰ نفر از آزدیخواهان و فعالین سیاسی و اجتماعی امضا کرده اند. برای اطلاعات بیشتر و حمایت از این مطالبات رجوع کنید به:

[https://secure.avaaz.org/en/petition/Urgent\\_Iranian\\_women\\_s\\_demands\\_for\\_8\\_march\\_Signing\\_the\\_petition\\_to\\_defend\\_womens\\_right\\_in\\_Iran/](https://secure.avaaz.org/en/petition/Urgent_Iranian_women_s_demands_for_8_march_Signing_the_petition_to_defend_womens_right_in_Iran/)

برای رفع تبعیض جنسیتی اعلام میداریم:  
۱- لغو هر نوع جداسازی جنسیتی در محیط کار و تحصیل و ورزش و تفریح و وسائل نقلیه عمومی و اجتماعات و اماکن عمومی.

۲- لغو کلیه قوانینی که حقوق مدنی زنان (نظیر حق مسافرت، معاشرت، شرکت در فعالیتهای اجتماعی و غیره) را به کسب اجازه از شوهر، پدر، و یا سایر مردان خانواده مشروط میکنند.

۳- لغو حجاب اجباری زنان و به رسمیت شناسی کامل آزادی پوشش. ممنوعیت حجاب کودکان.

۴- برسمیت شناسی حق زنان برای شرکت در همه رشته های ورزشی و حضور در استادیومهای ورزشی.  
۵- رفع محدودیت زنان در انتخاب رشته های مختلف تحصیلی و دانشگاهی.

۶- لغو طرح محرم سازی مدارس دخترانه و وابسته کردن مدارس به حوزه های علمیه.  
۷- ممنوعیت صیغه و تعدد

زنان در تمام کشورها عملاً در موقعیتی فرودست قرار دارند. اما از این نقطه نظر ایران کشوری استثنائی است. در جمهوری اسلامی اولاً بیشترین و فاحش ترین تبعیضات و بیحقوقی ها در همه زمینه های زندگی اجتماعی و اقتصادی و خانوادگی و فرهنگی و ورزشی نسبت به زنان اعمال میشود و ثانیاً بیحقوقی مفرط زنان امری رسمی و قانونی است. ما امضا کنندگان این بیانیه خواهان لغو کلیه قوانین تبعیض آمیز نسبت به زنان هستیم و مفاد زیر را بعنوان فوری ترین و مبرم ترین مطالبات

## سوت آغاز هشت مارس امسال در ایران

زننده باد دختر جوانی که پشت عکس خامنه ای و روحانی این شعار را نوشته و عملاً سوت آغاز کمپین هشت مارس روز جهانی زن در ایران را به صدا در آورد.

زننده باد جنبش برابری طلبانه زنان در ایران

زننده باد هشت مارس روز جهانی زن

مینا احدی  
۲۷ فوریه ۲۰۱۴

اینجا يك زن آزاده ایرانی را می بینیم که در مسیر سفر روحانی رئیس جمهور حکومت زن ستیز اسلامی، پشت عکسهای خامنه ای و روحانی که به دست تعدادی داده اند، نوشته زن و مرد برابند و از حقوق برابر بین زن و مرد حرف زده.

این سوت آغاز حرکتی اجتماعی و علنی در هشت مارس روز جهانی زن در ایران است.



انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری

سردبیر: بهروز مهرآبادی

مسئول فنی: نازیلا صادقی

ای میل: [anternasional@yahoo.com](mailto:anternasional@yahoo.com)

انترناسیونال هر هفته روز جمعه منتشر میشود